
II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

           

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Laterza, (come da timbro del protocollo) 

     

 

Al Ministero dell’Istruzione 

AdG PON-FESR 

ROMA 

 

All’Albo on line 

www.liceogbvico.edu.it 

 

 

Oggetto: rinuncia al servizio mensa nei moduli previsti per l'attivazione di percorsi formativi 

afferenti al progetto relativo a fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. avviso pubblico prot. n. 0009707 del 

27/04/2021 – FSE-FSR - apprendimento e socialità - nessun limite ... un'estate insieme - progetto di 

potenziamento degli apprendimenti e delle competenze chiave, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-257 – CUP: F59J21002680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione - Obiettivo Specifico 10.1 

"Riduzione della dispersione scolastica e formativa" - Azioni 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti 

con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali" – Sotto 

azione 10.1.1A "Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

studenti" e Obiettivo specifico 10.2 "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azioni 

10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo" - Sotto azione 10.2.2A "Competenze di base"; 

Visto l'Avviso AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021 " Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I –  

 





II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - "Apprendimento e 

socialità"; 

VISTE  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.80  del  17/05/2021  e  la  delibera  n.44  del  Collegio  dei  

docenti del 14/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTA la candidatura n. 1104517 presentata dall’Istituto scolastico  “IISS G.B. VICO”  in  data  

20.05.2021; VISTA la nota Prot.  AOODGEFID-17665 del 7.06.2021, con cui è stata disposta l’autorizzazione 

del progetto PON in parola; 

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID-17665 del 7.06.2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con cui è stata disposta l’autorizzazione del progetto 

PON in parola;  

Vista la candidatura presentata relativamente ai moduli di seguito elencati: 

Modulomotti Titolo modulo Totale 

Competenza alfabetica funzionale Italiano all'aria aperta € 6.482,00 

Competenza alfabetica funzionale Giochiamo con la grammatica € 6.482,00 

Competenza multilinguistica Enjoy your language journey € 6.482,00 

Competenza multilinguistica Passport to the world € 6.482,00 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica (STEM) Chimica intorno a noi € 6.482,00 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica (STEM) La natura della matematica e la matematica nella natura € 6.482,00 

Competenza digitale Robotica educativa e coding per una didattica interdisciplinare € 6.482,00 

Competenza in materia di cittadinanza C.A.P. R.I.S. Cittadini Attivi Per Responsabilità Inclusività Sostenibilità € 6.482,00 

Competenza in materia di cittadinanza Avanguardia Educativa: il debate € 6.482,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale I linguaggi dell'arte contemporanea € 6.482,00 

 

Considerato che la rinuncia alla voce di costo opzionale della mensa, inizialmente richiesta, non 

compromette la realizzazione dei sotto elencati moduli formativi; 

Considerato che all’oggi persiste lo stato d’emergenza a seguito della situazione pandemica da Covid-

19; 

DECRETA 

la rinuncia alla mensa nei seguenti moduli: 

 

 



II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

MODULO TITOLO MODULO TOTALE 

Competenza alfabetica funzionale Italiano all'aria aperta € 6.482,00 

Competenza alfabetica funzionale Giochiamo con la grammatica € 6.482,00 

Competenza multilinguistica Enjoy your language journey € 6.482,00 

Competenza multilinguistica Passport to the world € 6.482,00 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica (STEM) Chimica intorno a noi € 6.482,00 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica (STEM) La natura della matematica e la matematica nella natura € 6.482,00 

Competenza digitale Robotica educativa e coding per una didattica 
interdisciplinare 

€ 6.482,00 

Competenza in materia di cittadinanza C.A.P. R.I.S. Cittadini Attivi Per Responsabilità Inclusività 

Sostenibilità 

€ 6.482,00 

Competenza in materia di cittadinanza Avanguardia Educativa: il debate € 6.482,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale I linguaggi dell'arte contemporanea € 6.482,00 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’albo on line dell’sito web 

dell’Istituto e con l’invio dello stesso dell’AdG del Ministero dell’Istruzione. 
  
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Luciana Lovecchio 
                                                       Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 6 co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 

 


		2022-01-19T16:16:15+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




